8

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 (шестой созыв)
ПРОТОКОЛ
совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству и по вопросам безопасности населения

24 апреля 2019 года 		 					      г. Нижневартовск

Председательствовал:	      Дольников Л.А., председатель комитета
      по городскому хозяйству и строительству
Присутствовали депутаты комитета:
	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Бакунин Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Крутей Сергей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Сочилин Василий Валерьевич[footnoteRef:1] [1:  Присутствовал до рассмотрения пункта 4 вопроса №2 ]

	депутат по одномандатному округу
	№16

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Золов Вячеслав Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№20

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

	Дольников Леонид Александрович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Крепких В.В., Книжников Н.Н., Сатинов А.В., Быкова Л.А.

Приглашенные:
Клец М.В.			председатель Думы города Нижневартовска.
Чабанец Л.П.		депутат Думы города Нижневартовска шестого созыва.
Суханова С.В.		председатель Счетной палаты города Нижневартовска.
Максимов И.Ф.		помощник прокурора города Нижневартовска.
Морозова Н.В.	управляющий делами администрации города Нижневартовска.
Коротаев М.А.	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нижневартовска.
Ситников В.П.	заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города Нижневартовска.
Ракитский А.А.	заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры и градостроительства департамента строительства администрации города Нижневартовска.
Аксенова М.М.	исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
Жукова Н.С.	начальник отдела муниципального контроля администрации города Нижневартовска.
Трофимец Е.Е.	начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

1. СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству и по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству и по вопросам безопасности населения:
	1.
	О проекте повестки дня совместного заседания комитетов по городскому хозяйству и строительству и по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству

	Вопросы по плану работы комитета по городскому хозяйству и строительству

	2.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	3.
	Об исполнении протокольных поручений комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

	Вопросы по плану работы комитета по вопросам безопасности населения.

	4.
	О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.

	Вопросы по плану работы Думы города Нижневартовска

	5.
	О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска – знаке Родительская слава» (с изменениями).
Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.

	6.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска
от 23.11.2018 №407 «О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска».
Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры
и градостроительства департамента строительства администрации города.

	7.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый
решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно                 	повестка дня утверждена

2. СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.
По результатам выездного заседания 17.04.2019 рабочая группа отметила:

1)  в связи с обращениями жителей 15-го микрорайона необходимо демонтировать нефункционирующие фонарные столбы вдоль ограждения территории торгового центра «Славянский двор» со стороны улицы Омской.

Выступили: Сочилин В.В., Землянкин С.Ф., Коротаев М.А.

РЕШЕНИЕ: Поручить администрации города Нижневартовска проработать вопрос демонтажа нефункционирующих фонарных столбов вдоль ограждения территории торгового центра «Славянский двор» со стороны улицы Омской в срок до очередного заседания комитета в мае 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно	решение принято

2)  в связи с обращениями жителей дома №62 по улице Омской необходимо организовать дополнительный подъезд к территории жилого дома.

Выступили: Сочилин В.В., Клец М.В., Землянкин С.Ф., Коротаев М.А.

РЕШЕНИЕ: Поручить администрации города Нижневартовска организовать дополнительный подъезд к территории жилого дома №62 по улице Омской в срок до 15 октября 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 15
«За» - единогласно	решение принято

3) по обращению жителей 10А микрорайона территория возле административного здания №84 по улице Нефтяников (магазин «Монетка») содержится в ненадлежащем состоянии (не вывозится мусор, не убирается снег)

Выступили: Гасымова Г.А., Дольников Л.А.

РЕШЕНИЕ: Поручить администрации города Нижневартовска принять меры к приведению в надлежащее состояние территории возле административного здания №84 по улице Нефтяников (магазин «Монетка») в срок до 9 мая 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

4) в связи с обращениями жителей 3-го микрорайона для предотвращения наезда автотранспорта на газон в местах сопряжения покрытия проезжей части с газоном необходимо установить ограждение на участке дороги по Проспекту Победы от улицы Мира до здания «Дворца искусств».

РЕШЕНИЕ: Поручить администрации города установить ограждение на участке дороги по Проспекту Победы от улицы Мира до здания «Дворца искусств». Информацию об исполнении поручения направить в адрес комитета по городскому хозяйству и строительству в срок до 15 октября 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

5) в связи с обращениями жителей 24 и 25 микрорайонов необходимо установить искусственную дорожную неровность в районе нерегулируемого пешеходного перехода между жилыми домами 101 и 104 по улице Мира;
6) в связи с обращениями родителей воспитанников детского сада №17 «Ладушки» по улице Чапаева, 85А необходимо провести работы по отводу воды, скапливающейся в весенне-осенний период, при въезде на территорию детского сада со стороны жилого дома №83 по улице Чапаева;
7) по предложению Молодежного парламента при Думе города Нижневартовска необходимо проработать вопрос о переносе пешеходного перехода, расположенный в районе ГСК (ул.Интернациональная, 23 П) ближе к магазину «Светофор» (улица Зимняя, 9);
8) на участке дороги по улице Кузоваткина в районе административного здания, расположенного по улице Мира, 14П, необходимо провести работы по восстановлению поврежденных при уборке снега бордюров, ограждений и иных элементов благоустройства по окончанию зимнего периода;
9) на участке дороги в районе жилого дома №4А по улице Омская, 4А установлен знак «Искусственная дорожная неровность», искусственная дорожная неровность отсутствует. Необходимо привести в соответствие;
10) не восстановлен разделительный газон по улице Ленина от Проспекта Победы до улицы Нефтяников. Необходимо принять меры по восстановлению газона;
11) необходимо провести работы по устранению большой лужи на тротуаре в районе регулируемого пешеходного перехода на перекрестке улиц Омская и Жукова (микрорайон «Больничный комплекс»).
 Администрации города рекомендуется устранить замечания рабочей группы.

Информацию приняли к сведению.

 Землянкин С.Ф. предложил поручить администрации города Нижневартовска принять меры по ликвидации лужи на пересечении улиц Героев Самотлора и Московкина, обеспечив безопасный доступ жителей 23 и 24 микрорайона к месту проживания.

Выступил Давыдов Д.С.

РЕШИЛИ: Поручить администрации города Нижневартовска принять меры по ликвидации лужи на пересечении улиц Героев Самотлора и Московкина в срок до заседания Думы города Нижневартовска 25.04.2019.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

Золов В.С. выразил мнение о необходимости приведения в надлежащее состояние территории в районе жилого дома №35 по улице Ханты Мансийской.

Выступили: Землянкин С.Ф., Дольников Л.А.

3.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольных поручений комитета по городскому хозяйству и строительству.
Докладчик: Дольников Леонид Александрович, председатель комитета по городскому хозяйству и строительству.

1) Администрации города Нижневартовска проработать вопрос содержания пешеходной дорожки по улице Интернациональной 25-а вдоль территории МАДОУ №44 «Золотой ключик» к МБУ «СОШ №42».
По информации администрации города Нижневартовск тротуар к детскому саду №44 в 10Б микрорайоне принят в муниципальную собственность и передан в оперативное управление МБУ «Управление по дорожному хозяйству и благоустройству города Нижневартовска». После выделения денежных средств и определения подрядчика будут выполняться работы по содержанию тротуара.

Выступили: Землянкин С.Ф., Гасымова Г.А., Давыдов Д.С., Ситников В.П.,           Клец М.В., Джек В.П., Дольников Л.А., Коротаев М.А.

РЕШИЛИ:
1. Исполнение поручения оставить на контроле комитета по городскому хозяйству и строительству.
2. Администрации города Нижневартовска направить в адрес комитета в срок до очередного заседания в мае 2019 года информацию о решении вопроса содержания тротуара к детскому саду №44 в 10Б микрорайоне на период до выделения денежных средств и определения подрядной организации по выполнению данных работ.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

2) неудовлетворительное состояние дороги от улицы 60 лет Октября до въезда на территорию ООО «Нижневартовской речной порт».
По информации администрации города 11.04.2019 оформлено право муниципальной собственности на данную дорогу. Прорабатывается вопрос участия ООО «Речной порт Нижневартовск»» в ремонте дороги в рамках соглашения о сотрудничестве. Работы по очистке от снега, выравнивание проезжей части с подсыпкой щебнем, уборка мусора на данном участке дороги проводятся ООО «Иск» в рамках контракта по содержанию бесхозяйных дорог.

Выступили: Джек В.П., Дольников Л.А., Клец М.В.

РЕШИЛИ: Продлить срок исполнения поручения до 15 октября 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

3) О газификации старой части города Нижневартовска.
По информации администрации города Нижневартовска разработана проектная документация по объекту «Газоснабжение индивидуальной жилой застройки Старого Вартовска (1 очередь строительства) г.Нижневартовска», получены положительные заключения государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий и о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта, выполнены кадастровые работы в отношении земельных участков.
Изучается возможность строительства объектов газоснабжения с привлечением внебюджетных источников, в том числе и в рамках концессионного соглашения. При отсутствии инвесторов вопрос финансирования за счет средств бюджета будет вынесен при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год.

Выступили: Клец М.В., Ситников В.П., Дольников Л.А.

РЕШИЛИ: Исполнение поручения оставить на контроле комитета по городскому хозяйству и строительству. Информацию об исполнении поручения направить в адрес комитета в срок до очередного заседания в сентябре 2019 года.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

4.СЛУШАЛИ: О результатах выездного заседания рабочей группы комитета по вопросам безопасности населения.
Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель комитета по вопросам безопасности населения.
В целях подготовки обращения о передаче в бюджет города Нижневартовска денежных средств, полученных в виде штрафов от системы видео фиксации 10 апреля рабочая группа комитета посетила Центр автоматизированной фиксации административных правонарушений в области безопасности дорожного движения.
По результатам отметили необходимость обновления действующих систем автоматической фиксации правонарушений. Для модернизации необходимы дополнительные финансовые средства.
Работа по подготовке обращения будет продолжена. Запланирован выезд в Мониторинговый центр видеонаблюдения УМВД России по г.Нижневартовску.

Выступили: Давыдов Д.С., Коротаев М.А.

	Информацию приняли к сведению.

5.СЛУШАЛИ: О внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска                   от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска – знаке Родительская слава» (с изменениями).
Докладчик: Морозова Наталья Владимировна, управляющий делами администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменения в решение Думы города Нижневартовска от 24.02.2012 №187 «О награде города Нижневартовска – знаке Родительская слава» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска
от 23.11.2018 №407 «О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска».
Докладчик: Ракитский Алексей Алексеевич, заместитель директора департамента, начальник управления архитектуры	и градостроительства департамента строительства администрации города.

[bookmark: _GoBack]Выступили: Землянкин С.Ф., Лицук А.А., Давыдов Д.С., Джек В.П.,              Жигалов С.Н., Ситников В.П., Ракитский А.А., Жукова Н.С.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска	от 23.11.2018 №407 «О Правилах благоустройства территории города Нижневартовска».

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый	решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

8.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 25.03.2016 №1012 «О Регламенте Думы города Нижневартовска» (с изменениями).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Всего депутатов 14
«За» - единогласно	решение принято

Председатель комитета
по городскому хозяйству и строительству			         Л.А. Дольников